curis et fac. igno. l. regula. §. qui quomodo ad contraria respondet... cam dicit inuito vel ignorantia non acquiritur... ab ipso accipitur, ut dicitur in l. ego. de nego. ge. sed hic non acquiritur...

**Reditore.** C. ubi iuramentum pupilli si verum est tolleret obligationem... prodesse fidei commissa non. C. ubi sic pupillus iuret super facto...

**Si fideiussor.** C. in versibus si actore iuramentum per curatorem vel fideiussorem potest domi... no hoc dicitur et determinat iste. §. de. l. duobus. §. a fideiussore...

**Super Rubrica vide.** §. in summa. e. ii. et per Hostien. in summa de iurando Rubricella de in litem iurando... Roffre. q. si iud iuramentum non habet locum nisi probata intentione...

speculo de iurando. §. l. ver. sed nunc quid tunc erit dandum libellum... C. stipulationes iudiciales committunt respectu temporis quo interponitur... C. Et quod dicitur de affectione et an consideretur quod emittitur potest... C. Et quod dicitur de affectione et an consideretur quod emittitur potest...

**Em in iudicio.**

Non considerat quod emittitur potest ex dubio eventus et casualiter, hoc dicitur cum principio legis sequitur in eo q. cum iuramentum... duas lecturas in glo. vel magis ad litteram... C. Et sic ex commacia vel dolo principalis non augetur fideiussoris obligatio...

phatur verum et esse interesse et per iuramentum. et ratio est duplex. q natura actus et contumacia aduersarij requirit iuramentum in litem. Si res non est talis q habeat affectum q quantitas idem ut...

Ideamus

In causa pupilli non iurat pupillus nisi tutor volens nisi nullo modo adolecens. in causa propria iurat et curatores eius volens hoc dicit vlt ad. s. deferre. C. aduere circa declarationem textus ubi dicit aduersus quem non solum contra dolosum iuratur. vi. j. e. l. in actionibus licet et alia erigantur...

go nisi impetraret a principe vi. j. de tutelis. l. p. e. si sed cum hodie possit esse tutrix. vi. C. quando mulier tute. offi. hui. potest per totum et per consequens iurare potest sicut alius tutor. Adre. ad litem pater respondet q ibi loquitur in actu necessario pater tanq...

In glo. maxime in fi. Solu. aut loquitur de comodo pecunie et tunc aliquando cogitur sferre alienum modum et ratione officij ut ibi dicitur de pculo fame vel salute anime et tunc non cogitur et maxime ut alius acquirat modum vel fugiat damnum...

In glo. bene dicit ibi re. carere. carere debere. nam p vno potmo vellet vnus pupillus carere castro cum discretio careret. vel dicit nolle carere si pupillus esset integritatis et discretio. et ad hoc dicitur habere tutor respectum et sic non subit anceptu pntu sic. et in re deponit sup singulis interesse. vi. no. e. notari et dicit. C. de sententia p eo quod iur. p. l. vnica cum similibus glo. que dam ergo in fi. e. dicit vi. ibi sed de calumnia non iurat. et ratio est q...

Deferre

Delatio huius iuramenti ad solum iudicem spectat. hoc dicitur et dicitur glo. scilicet in alio iuramento. C. Sed que est ratio differentie dicit q istud iuramentum est circa id quod spectat ad officium iudicis. circa taxatorem quantitate deducende in condandem quod est iudicis officium. in...

Iurare autem

Hoc iuramentum recipit taxator a iudice et a lege a iudice circa quantitatem a lege ut ex dolo non ex culpa iuratur. hoc dicit vlt in fine. et primo ponit dicit vlt qd an iudex ibi limitatio vltq ibidem videndum. Ibi secunda limitatio vltq ibi ex culpa. ibi terna limitatio vltq ad l. in actibus. C. Oppo. q videt aliter taxari etiam quoad quantitatem ut non excedat duplum inter esse communi. vi. C. de sententia p eo quod interest. l. vnica. Resp. deo illud in singulari interesse quod p testes pbatur hoc in eo quod pbatur iuramentum p dolosum vel promacem q in odium volit vel contumacie potest in infinium extendi nisi a iudice limitet. C. Vel dicit q aliud est iurare de affectu q hoc maxime aliud de singulari interesse quod est minus q in singulari interesse vltq quantum q liber haberet rem caram qui haberet rem ita non fieri ego. sed circa affectum non considerat quantum alius afficeret ad rem q quantum afficit is qui petit et possibile est q plus afficit ipse q alij in eodem statu positu. ut videmus in multis quorum vnus plus afficit ad res paternas q aliter. Adre. Jaco. de are. e. Rizar. tenet q hodie iste iudex sit limitatus et restrictus p dicta. l. C. de sententia p eo q interest. e. ad rades in oppositum dicitur q faciunt ad ppositum. q foris debet restricti quod pbatur p iuramentum q illius quod p testes vel alias pbatur. Item q foris debet restricti iuramentum affectus q veritatis. q affectus dicitur et la sciuis hominum obuiandū est argu. supra de rei ven. l. in fundo. et infra de damno infec. l. et damni. Ja. e. Rizar. C. Item e ppo. ad veru. item videndum q ex quo taxatum est et ppositum illud iudex de necessitate sequi dicitur. vi. in aut. de iudi. s. oponent que est signata. C. de iudic. l. scimus. solu. dicit glo. e. bene q ibi loquitur de alio iuramento quod pbatur p expensis litis. e. l. glo. rationem dicit veritatis non reddat dicit q ratio est q si iurare post iuramentum expensas directo redargueret iuramentum de falso quod e non dicitur vi supra similo pti. l. no. et. s. dato. e. l. et vnica. s. fi. Sed hie non reddat iuramentum plurimum sed affectum restricti. e. p boctis fra. e. l. de iurio. C. Ad aliud quod dicit glo. q si sequuta esset sententia non retractaret sententia nec sacramentum. dicit lano. aut e solum sacramentum et reuocat vlt. hie fin vniam opti. quod in ellipse...